

**PROTOKÓŁ Nr 10/X/2011
z obrad X Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 października 2011 r.**

Ad. 1.

Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego rozpoczęła się o godzinie 12:00 w budynku Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, ul Jagiellońska 33, sala obrad (pokój 208), a zakończyła o godzinie 16:00.

W sesji uczestniczyło 27 radnych co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. W Sesji uczestniczyli również zaproszeni goście oraz pracownicy Starostwa Powiatowego (listy obecności stanowią załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Basta, dokonał otwarcia posiedzenia X Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego IV kadencji, po czym przywitał przybyłych radnych i gości. Na sekretarzy obrad wyznaczeni zostali Radni: **Stanisław Śmierciak oraz Józef Świgut.**

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Basta zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi lub wnioski dotyczące zmian w przesłanym wcześniej projekcie porządku obrad.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka zgłosił wniosek o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad – uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 104/VIII/2011 z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie likwidacji Fundacji pn. Fundacja karpacka „Zielone Technologie” Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Basta poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 104/VIII/2011 z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie likwidacji Fundacji pn. Fundacja karpacka „Zielone Technologie”.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 25
W wyniku głosowania otrzymano:

25 głosów – za,

0 głosów – przeciw,

0 głosów – wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Basta stwierdził, że projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 104/VIII/2011 z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie likwidacji Fundacji pn. Fundacja karpacka „Zielone Technologie” został wprowadzony w punkcie 16 porządku obrad.

Dalsze punkty otrzymują nową numerację.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Basta poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowadzeniu zmian.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 25

W wyniku głosowania otrzymano:

25 głosów – za,

0 głosów – przeciw,

0 głosów – wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Basta stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.
4. Wystąpienia gości.
5. Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.
 - a) Informacja na temat realizacji przez Powiat Nowosądecki zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011.
6. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2011 r.
7. Przedstawienie informacji Zarządu Powiatu o działaniach podejmowanych na rzecz promocji Powiatu.
8. Przedstawienie informacji Zarządu Powiatu o gospodarowaniu nieruchomościami Powiatu.
9. Przedstawienie informacji na temat złożonych oświadczeń majątkowych.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2019.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego na dofinansowanie przygotowania zadania inwestycyjnego pn. „Budowa obwodnicy Grybowa”.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyłączenia placówki i szkoły z Zespołów Szkół.
14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie włączenia do Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej placówek oświatowych.
15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 112/IX/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 2 września 2011 r. zmieniającej uchwałę Nr 380/XL/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 maja 2006 r., w sprawie utworzenia Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym Sączu.
16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 104/VIII/2011 z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie likwidacji Fundacji pn. Fundacja Karpacka „Zielone Technologie”.
17. Interpelacje radnych.
18. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

19. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Basta poinformował radnych, iż zgodnie z § 34 ust. 4 i 5 Statutu Powiatu Nowosądeckiego protokół z ostatniej sesji Rady Powiatu został wyłożony do wiadomości na 7 dni przed terminem dzisiejszej sesji. Do chwili obecnej nie zostały zgłoszone poprawki ani uzupełnienia.

W związku z brakiem poprawek i uzupełnień Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Basta zaproponował przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 25

W wyniku głosowania otrzymano:

25 głosów – za,

0 głosów – przeciw,

0 głosów – wstrzymujących się.

W wyniku głosowania protokół z IX Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego został przyjęty.

Ad. 4

Wystąpienia gości.

Senator Stanisław Kogut podziękował wszystkim za tak duże poparcie w wyborach parlamentarnych. Jednocześnie podtrzymał chęć dalszej współpracy z Radą Powiatu Nowosądeckiego dla zapewnienia dobra mieszkańców Ziemi Sądeckiej.

Poseł na Sejm Andrzej Czerwiński pogratulował senatorowi Kogutowi za bardzo wysoki wynik osiągnięty w wyborach na terenie Sądeczyny. Jednocześnie podziękował za to, że część społeczeństwa po raz kolejny wsparła PO. Po czterech latach poparcie kształtowało się na podobnym poziomie, więc to motywuje do dalszej ciężkiej pracy, ponieważ wymagania wyborców są większe. Poseł na Sejm Andrzej Czerwiński poinformował, iż po spotkaniu z Wojewodą i Marszałkiem Województwa Małopolskiego została zaprezentowana Strategia Rozwoju Województwa, w której zostały uwzględnione zadania, w realizacji których Rada Powiatu Nowosądeckiego będzie współuczestniczyć. Kolejnym problemem poruszonym przez Posła był system komunikacyjny. Wojewoda i Marszałek stwierdzili, że nie można finansować inwestycji własnej z budżetu centralnego (chodzi tu o obwodnicę północną) ponieważ tym nie może zajmować się państwo tylko miasto. Można finansować np. obwodnicę w Podegrodziu z racji współdziałania województwa i powiatu (obwodnica zachodnia). Obecnie prowadzone są rozmowy dotyczące drogi dwupasmowej na trasie Brzesko – Nowy Sącz. Planiści mają zastanowić się, czy ma to być droga niezależna, czy może ma zostać inaczej poprowadzona. Poseł zapewnił, że decyzje zostaną podjęte, a województwo już zaczęło wykonywać to zadanie.

Poseł poruszył także kwestię mostu na Popradzie w miejscowości Piwniczna mówiąc, że Burmistrz Miasta i Gminy Piwniczna Zdrój Edward Bogaczyk skierował pismo do Premiera oraz Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Jerzego Buzka w tej sprawie. Premier potwierdził, iż przejścia są wpisane w priorytetowe zadania kraju (jako drugie na liście). Na ich realizację mają zostać wygenerowane pieniądze po uchwaleniu budżetu państwa na 2012 rok.

Kolejną sprawą, na którą Poseł Andrzej Czerwiński zwrócił uwagę, to plany związane z wydawaniem pieniędzy na ochronę górnej Wisły oraz zabezpieczeń przeciwpowodziowych. To, co jest niepokojące, to presja czasu na wydanie pieniędzy. Dla Sądeczyny oznacza to, że inżynierowie mogą skoncentrować się na przygotowaniu potężnych inwestycji, które będą

pochłaniać duże pieniądze, a reszta będzie prowadzona tak jak obecnie. Do naszych obowiązków, powiedział Poseł, tak samo jak obowiązków Rady Powiatu, jest ochrona górnej Wisły. Ta ochrona powinna się zacząć od małych potoków. Mówiąc: Wisła, ma się na myśli Kraków, jednak z tych pieniędzy nie tylko sam Kraków powinien być zabezpieczony. Obserwując powodzie, jakie występowały w naszym rejonie w ciągu 400 lat, to sam Kraków nigdy nie był aż tak zalany jak inne miejscowości. Ważniejszą kwestią jest na pewno odmulanie jeziora Rożnowskiego. Jest to zbiornik retencyjny, więc odmulenie 70 m³ umożliwi w czasie intensywniejszych opadów przyjęcie większej ilości wody. Wojewoda Małopolski Stanisław Kracik został pełnomocnikiem do realizacji programu ochrony górnej Wisły. Zapewnił, że zostanie omówiona strategia zabezpieczenia przeciwpowodziowego. Na zakończenie, Pan Andrzej Czerwiński wspomniął, iż ostatnio odbyła się debata z Posłem Arkadiuszem Mularczykiem, podczas której prowadzący Wojciech Molendowicz przekazał, że politycy sądecki postulują, aby zawiązać pewne porozumienie. Polegałoby ono na wprowadzeniu 500 dni ciszy i pracy nad wspólnymi regionalnymi przedsięwzięciami. Poseł Andrzej Czerwiński ma nadzieję na przynajmniej 100 dni ciszy, gdzie będzie można zaprezentować to, co wspólnie można zrobić dla państwa przez kolejne cztery lata.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Basta poinformował, iż Pan Andrzej Romanek przeprasza za swoją nieobecność, spowodowaną uczestnictwem w obradach Sejmiku Województwa Małopolskiego.

Prezes Nowosądeckiej Izby Turystycznej Aleksander Giertler podczas swojego wystąpienia zwrócił uwagę na fakt, że w roku ubiegłym na targach była pięknie przedstawiona Sądeczczyzna, natomiast w tym roku środki na ten cel zostały ograniczone. Jest to o tyle ważne, iż Sądeczczyzna nie ma kapitału poza sferą usług turystycznych. Nikt nie może o tym zapomnieć, że właśnie turystyka jest podstawą życia ekonomicznego dla mieszkańców tego regionu.

Pan Aleksander Giertler skierował podziękowania w stronę obecnych na sali sądeckich parlamentarzystów za wsparcie podczas sporu o kształt ustawy o usługach turystycznych. To przekłada się dzisiaj na pozyskiwanie dochodów. Turystyka dostarczyła w roku 2009 do budżetu państwa 70 miliardów dolarów przychodów, z czego 1/18 był to dochód Sądeczczyzny. 6% PKB dostarczyła turystyka, natomiast leśnictwo i rolnictwo zaledwie 2,9%, górnictwo 3,2%. Bez pomocy samorządu terytorialnego i działań promocyjnych prowadzonych przez Powiat, nie jest możliwe zachęcenie turysty do przyjazdu do naszego regionu. Trzeba się reklamować zarówno w Polsce jak i za granicą, aby przyjeżdżało tutaj jak najwięcej gości. Wtedy mieszkańcy znajdą zatrudnienie w sektorze turystycznym, ale też będą mogli rozwijać usługi związane z tą branżą. Zdaniem Prezesa Aleksandra Girtlera, Sądeczczyzny ma prawo do tego, aby była widziana i słyszana w całej Polsce. Pan Aleksander Giertler podkreślił, iż mówiąc o Małopolsce, myśli się głównie o Krakowie i Wieliczce, natomiast niewiele osób wie gdzie leży Krynica. Szczególne podziękowania skierował do Członka Zarządu Józefa Brońskiego, Dyrektora Kancelarii Powiatu Andrzeja Zarycha oraz Kierownika Referatu Promocji Ewy Mrózek za wspaniałą prezentację na targach, która wzbudzała duże zainteresowanie. Na zakończenie Pan Aleksander Giertler zaapelował do samorządu o tworzenie nowych miejsc pracy. Według niego, branża turystyczna daje sporo możliwości zatrudnienia i nie generuje dodatkowych kosztów. Dobrze wyszkolony pracownik w tej branży jest niezbędny do osiągnięcia sukcesu – to właśnie personel jest na pierwszej linii kontaktów z klientem.

Przewodniczący Rady Konsultacyjnej d.s Turystyki Józef Wojnarowski stwierdził, że mówiąc o wpływie turystyki na rozwój regionu, należy się oprzeć na trzech wymiarach tj. ekonomiczno-gospodarczym, społecznym i kulturowym. Wymiar ekonomiczno-gospodarczy to oczywiście wpływy z usług turystycznych – szczególnie z korzystania z bazy hotelowej. Usługi towarzyszące to np. transport publiczny (PKS, PKP), handel (domy towarowe), gastronomia (restauracje, kawiarnie). Są one świadczone dla wczasowiczów, jak również dla mieszkańców danego regionu. Kolejnym beneficjentem usług turystycznych jest administracja samorządowa. Chodzi o podatki

płacone przez branżę turystyczną oraz podatki płacone przez innych usługodawców. Trzeci to taksa klimatyczna, a czwarty - opłaty za dzierżawę. Oddziaływanie pośrednie na turystykę to wpływ turystyki na atrakcyjność i konkurencyjność danych miejscowości (np. Krynica). Kwota jaką przeznaczają 4-osobowa rodzina podczas 10-dniowego turnusu wynosi 3 – 3,5 tysiąca złotych. Kwota ta wzrasta o 30% za usługi świadczone poza hotelem (np. zakupy). Turyści z zagranicy płacą jeszcze więcej (ok. 40-50%).

W dalszej części przemówienia dr Józef Wojnarowski omówił wymiar społeczny, skupiając się głównie na zatrudnianiu. Nadmieniał, że nie wszystkie osoby pracujące w branży turystycznej muszą mieć wyższe wykształcenie. Podał przykład terenów wiejskich, gdzie miejscowa ludność prowadzi usługi turystyczne. W Krynicy jest 100 domów turystyczno-wypoczynkowych, co przekłada się na 11000 miejsc noclegowych w samych hotelach. Jest to baza o wysokim standardzie, która posiada kadre z wyższym wykształceniem, jak również osoby z wykształceniem średnim, ale będących fachowcami w swojej dziedzinie.

Dr Józef Wojnarowski wspominał także o wymiarze kulturowym. Turystyka jest nośnikiem tych przemian. Wpisuje się w to również stworzenie przez Radę Powiatu zespołu certyfikacji jakości produktu turystycznego. Ma to na celu promowanie najlepszych marek i produktów turystycznych, które są zgłaszane przez Sądecką Organizację Turystyczną oraz Nowosądecką Izbę Turystyczną. Po rocznej weryfikacji tworzona jest Sądecka Marka Turystyczna.

Kolejną sprawą poruszoną przez dr Józefa Wojnarowskiego jest działanie organizacyjno-promocyjne wszystkich podmiotów zajmujących się turystyką w celu promocji regionu i oferowanych tutaj usług turystycznych.

Dyrektor Hotelu Perła Południa w Rytrze Stanisław Wysocki podziękował za przyznane wyróżnienia Zasłużonego dla Ziemi Sądeckiej, które otrzymał w czerwcu br.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Mrzyglód poinformował, że został wytypowany do złożenia podziękowań senatorowi Stanisławowi Kogutowi za skuteczną pomoc choremu człowiekowi.

Ad 5

Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka przedstawił sprawozdanie w formie prezentacji. W dniach od 3-4 września odbyła się międzynarodowa wystawa rolnicza Agropromocja 2011. Ponadto odbyły się Mistrzostwa Polski w ratownictwie, na które przybyło 40 karetek między innymi z Polski, Izraela, Serbii. Umożliwiło to promowanie Sądeczyny wśród załóg karetek. Kolejnym wydarzeniem było otwarcie drogi Witowice - Rożnów. To największa inwestycja realizowana w ramach MRPO. W ramach tego projektu zostały wybudowane dwa mosty oraz 9 km nowej drogi. Istotnym wydarzeniem był również jubileusz 55-lecia Szpitala Powiatowego w Krynicy Zdroju, połączony z zakończeniem remontu placówki. Obecnie trwa konkurs na wyłonienie nowego dyrektora szpitala w Krynicy. Planuje się rozbudowanie placówki w Krynicy - głównie oddziału ginekologiczno-położniczego. Starosta Nowosądecki Jan Golonka wspominał także o zorganizowanej imprezie z cyklu „Sądecki Jarmark Turystyczny” realizowanej w ramach projektu szwajcarskiego. Starosta poinformował, iż otrzymaliśmy 7,5 mln franków szwajcarskich, które przypadają na dwa powiaty: nowosądecki i gorlicki.

Istotnym wydarzeniem dla Powiatu Nowosądeckiego było utworzenie, 29 września br., Powiatowej Rady Pożytku Publicznego. Osoby, które pracują w tej instytucji, to przedstawiciele samorządów i organizacji pozarządowych. Instytucja ta ma za zadanie opiniowanie uchwał, strategii rozwoju powiatu dotyczącej organizacji pozarządowych, jak również rozwoju powiatu. Pani Mariola

Piekarska została wybrana na Przewodniczącą, natomiast Radny Zenon Szewczyk na sekretarza Rady. Starosta Nowosądecki wspomniał również, że w dniach 25-27 września odwiedziła nas delegacja z partnerskiego powiatu niemieckiego Unna. Spotkanie dotyczyło ustaleń związanych ze wspólną realizacją programu Comenius. Przekazane zostało 1180 euro na wizytę przygotowawczą, jednak planowany jest szerszy zakres współpracy między placówkami oświatowymi.

Starosta Nowosądecki poinformował także o spadku liczby uczniów w wieku 16-18 lat w szkołach i o tym, że nadal kształcą się pedagodzy, którzy po ukończeniu studiów nie będą mieli pracy i znajdą się w grupie osób bezrobotnych. Z obliczeń wynika, że za trzy lata będzie w Polsce 1/3 bezrobotnych nauczycieli. Małopolska Izba Zatrudnienia została poproszona o przeprowadzenie badań na terenie całej Małopolski w tej sprawie. Jak wynika z prognoz, za 10 lat 80% bezrobotnych to będą nauczyciele. Dodatkowo, w ankiecie, która została przeprowadzona wśród uczniów szkół, zostało zadane pytanie dotyczące zatrudnienia w przyszłości. Większość odpowiedziała, że nie będzie miała problemu ze znalezieniem pracy. Starosta Nowosądecki postulował, że powinno się już teraz przekwalifikowywać studentów będących na studiach pedagogicznych, aby nie sprawdził się ten czarny scenariusz.

Kolejnym wydarzeniem, o którym wspomniał Starosta Jan Golonka, były obchody Dnia Edukacji Narodowej w Marcinkowicach. Zaproszonych było 508 nauczycieli oraz 1140 osób z administracji. Podczas tej uroczystości zostało wyróżnionych 18 pedagogów nagrodami starosty. Wcześniej wręczono wyróżnienia ministra edukacji narodowej. Wśród wyróżnionych znalazł się dyrektor Zespołu Szkół z Tęgorozy Pan Andrzej Lach. Wręczono również medale Komisji Edukacji Narodowej dla samorządowców. Wśród wyróżnionych znalazł się Wójt Gminy Łukowica, Wójt Gminy Łososina jak również Dyrektor EKS Zbigniew Czepelak.

Kolejną uroczystością było wręczenie setnej płyty Fonoteki Powiatowej zespołowi Lachy Sądeckie. 20 października odbyły się ćwiczenia obronne pt. „Pielgrzym 2011”. Starosta podziękował Wydziałowi Spraw Społecznych za przygotowanie tych ćwiczeń.

Starosta omówił krótko spotkanie, które odbyło się w ramach Programu Norweskiego w MRR, a dotyczące transgranicznej turystyki. Program ten został niedawno zakończony. Starosta Nowosądecki wspomniał, iż obecnie trwa kontrola Najwyższej Izby Kontroli, która sprawdza wydatki na promocje i dodał, że Starostwo stara się wykorzystać jak najwięcej środków zewnętrznych na promowanie regionu.

Ponadto Starosta Nowosądecki Jan Golonka wspomniał, iż odbyły się rozmowy z Wojewodą dotyczące budynku znajdującego się przy ul. Wiśniowieckiego, gdzie mieści się Wojewódzki Ośrodek Obrony Cywilnej. Starostwo uzyskało porozumienie, które zakłada pomoc w budowie budynku Straży Pożarnej oraz Komisariatu Policji w Starym Sączu. Powiat Nowosądecki otrzymałby budynek przy ul. Wiśniowieckiego wraz z działką. Umożliwiłoby to rozbudowę Centrum Administracyjnego oraz przeniesienie tam Powiatowego Urzędu Pracy i innych jednostek.

Ad 5 a

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Zbigniew Czepelak przedstawił informację na temat realizacji przez Powiat Nowosądecki zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011.

Powiat Nowosądecki jest organem prowadzącym dla 22 szkół i placówek oświatowych. Sieć szkolna jest bardzo dogodna dla młodzieży, ponieważ placówki są zlokalizowane na terenie aż dziesięciu gmin. Powiat Nowosądecki w roku szkolnym 2010/2011 prowadził następujące szkoły ponadgimnazjalne:

- Liceum Ogólnokształcące w Starym Sączu,
- Liceum Ogólnokształcące w Grybowie,
- Liceum Ogólnokształcące w Muszynie,
- Zespół Szkół Zawodowych w Grybowie,
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy Zdroju,

Zespół Szkół w Złockiem,
Zespół Szkół Zawodowych w Starym Sączu,
Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Starym Sączu,
Zespół Szkół Drzewno- Mechanicznych w Starym Sączu,
Zespół Szkół w Łącku,
Zespół Szkół Zawodowych w Podegrodziu,
Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej,
Zespół Szkół w Marcinkowicach (prowadzi również gimnazjum),
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Tęgorzycy.

Szkoły te kształciły w roku szkolnym 2010/2011 5183 uczniów. Omawiany rok szkolny był kolejnym rokiem niżu demograficznego w szkołach Powiatu Nowosądeckiego. W stosunku do roku szkolnego 2008/2009, liczba uczniów spadła o 234 uczniów pogłębiając problemy z finansowaniem zadań oświatowych, a w trakcie roku szkolnego ubyło jeszcze 29 uczniów.

Na terenie Powiatu Nowosądeckiego funkcjonują również szkoły niepubliczne dotowane z budżetu Powiatu. Do szkół tych uczęszczało 269 uczniów w następujących placówkach: Zasadnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości Muszynie Złockim - 51 uczniów i w Krynicy Zdroju - 102 uczniów oraz Zasadnicza Szkoła Zawodowa „Praktyk” w Wielogłowach – 116 uczniów.

Decyzją Rady Powiatu Nowosądeckiego połączono trzy szkoły zawodowe funkcjonujące w Starym Sączu: Zespół Szkół Zawodowych, Zespół Szkół Zawodowych nr 2 i Zespół Szkół Drzewno-Mechanicznych w jeden Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu, który od 1 września 2011 r. funkcjonuje jako jedna placówka.

Powiat Nowosądecki prowadzi placówki oświatowe zajmujące się pomocą pedagogiczną i różnymi formami wychowania pozaszkolnego. Do placówek tych należą:

1. Internat Międzyszkolny w Starym Sączu,
2. Internat w ZSRCKP w Nawojowej,
3. Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Starym Sączu,
4. Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Muszynie,
5. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Krynicy Zdroju,
6. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Grybowie,
7. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Starym Sączu,
8. Ośrodek Doksztalcenia i Doskonalenia Zawodowego w Grybowie,
9. Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Piwnicznej (funkcjonuje w ramach Zespołu Szkół i Placówek),
10. Dom Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej (funkcjonuje w ramach Zespołu Szkół i Placówek),
11. Zespół Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek w Starym Sączu.

Dla poprawy wykorzystywania środków zewnętrznych, a także w związku z koniecznością racjonalizacji wydatków oświatowych, uchwałą Rady Powiatu Nowosądeckiego podzielono Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej na dwie placówki. Szkoły dla młodzieży funkcjonują od 1 września 2011 r. w ramach Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej, a internat i gospodarstwo rolne zostały włączone do nowej placówki zajmującej się kształceniem praktycznym, ustawicznym i kursowym pod nazwą Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej. Placówka ta w najbliższym czasie powinna kompleksowo objąć organizacyjnie wszystkie placówki kształcenia ustawicznego i doksztalcenia z terenu Powiatu Nowosądeckiego.

Dyrektor w swojej prezentacji stwierdził, że wyników egzaminów nie można traktować

jako rankingu szkół, ponieważ samo zestawienie wyników nie odzwierciedla wkładu pracy szkoły i nauczycieli. Ocena pracy szkół na podstawie wyników egzaminu zewnętrznego będzie możliwa dopiero po uzyskaniu wskaźnika określanego, jako Efekt Dodany Edukacji albo Edukacyjna Wartość Dodana, który porównuje diagnozę uczniów „na wejściu”. Przy ocenie efektów kształcenia należy uwzględnić to, że do naszych szkół przychodzi młodzież ze stosunkowo niskimi wynikami egzaminu gimnazjalnego.

Mniejsza liczba uczniów wpływa również na podniesienie kosztów kształcenia związane z mniejszą liczebnością uczniów w oddziale oraz tworzeniem oddziałów dwuzawodowych. Dodatkowym obciążeniem dla budżetu jest obowiązek wypłacania nauczycielom gwarantowanej średniej płacy na podstawie art. 30a Karty Nauczyciela, co wiąże się z wypłatą dodatkowych środków w formie jednorazowego dodatku wyrównawczego. W styczniu 2011 r. Powiat musiał przekazać na ten cel, wraz z pochodnymi, ponad 1 milion złotych (w tym 869 tys. brutto wypłacone nauczycielom) uszczuplając w ten sposób wydatki bieżące 2011 r.

Pomimo trudności, w ramach środków pozyskanych z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki organizowano od września 2009 r. zajęcia dodatkowe dla około 1400 uczniów liceów i techników z terenu powiatu. Przez dwa lata Powiat Nowosądecki wykorzystywał na ten cel środki w ramach programu „Możemy więcej” - 3780 tys. zł oraz „Aktywna edukacja” - 2 630 tys. zł.

Dążenie do podniesienia średniej liczby uczniów w oddziale oraz optymalizacji wydatków na jeden oddział

- a) Utrzymanie optymalnej liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych, jako obligatoryjnego wskaźnika nie podlegającego negocjacom. Proponuje się, by standardową liczbą uczniów w oddziale klasy pierwszej było 30 uczniów, a minimalną co najmniej 28.
- b) Ograniczenie dwuzawodowych oddziałów klas pierwszych w technikum

c) Dopuszczenie łączenia dwóch zawodów w klasach pierwszych szkół zasadniczych zawodowych pod warunkiem:

- równego wymiaru okresu kształcenia (2 lub 3 letniego),
- „kompatybilność” programów kształcenia zawodowego w zakresie tygodniowej liczby godzin praktycznej nauki zawodu oraz czasu praktyk zawodowych,
- nie łączenia klas kształcących młodocianych pracowników z klasami uczącymi w zawodzie,
- zwiększenie liczby godzin ponadwymiarowych (art.30), rozliczanie godzin ponadwymiarowych w szkołach macierzystych nauczycieli uzupełniających etaty
- zmniejszenie liczby nauczycieli niepełnozatrudnionych (zatrudnianie po zakończeniu naboru i prac nad arkuszem organizacyjnym w sierpniu – za zgodą Wydziału EKS)

- d) Ograniczenie zatrudniania przez mianowanie; rezygnacja z części nauczycieli dla których nie ma pewności zatrudnienia,
- e) Standaryzacja zatrudnienia i przejście z limitów etatowych na system limitu środków finansowych funduszu płac administracji i obsługi.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Edward Ciągło zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie danych z tabeli, którą przedstawił Dyrektor EKS Zbigniew Czepelak nt. egzaminów maturalnych. Zapytał, czy uczniowie przystąpili do egzaminu i zdali, również ci uczniowie, którzy podchodzili do egzaminu w drugim terminie.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował, iż są to dane z września.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Edward Ciągło poinformował, iż przeglądając fora internetowe z elitarniej szkoły do jakiej uczęszczał, aż 30 osób w pierwszym terminie nie zdało egzaminu maturalnego z matematyki. Dane te nie odzwierciedlają stanu faktycznego. Podając przykład Zespołu Szkół Drzewno-Mechanicznych w Starym Sączu, 54 osoby skończyły szkołę. Do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe przystąpiło 39 uczniów, z czego zdało 21. W

Zespole Szkół nr 2 w Starym Sączu naukę ukończyło 44 uczniów, do egzaminu przystąpiło 22, z czego zdało tylko 3.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak odpowiedział, iż wszyscy którzy przystąpili do egzaminu zdali go.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Edward Ciągło poinformował, iż przystąpiło i zdało w danym roku szkolnym tych 44 uczniów, którzy kończyli szkołę. Osoby te przystąpiły do egzaminu zawodowego z przedmiotów zawodowych. Praktykuje się sugerowanie uczniom, aby nie podchodzili do egzaminu w zamian za dostanie dyplomu ukończenia szkoły.

W związku z powyższym Radny Edward Ciągło sugeruje, by zwrócić uwagę, że rodzice nie będą chcieli wysłać swoich dzieci do szkoły, gdzie tylko 3 uczniów zdaje egzamin maturalny. W jego odczuciu lepsze byłoby utworzenie szkół zawodowych. Radny jest w stanie zrozumieć, że uczniowie szkół zawodowych zdają egzaminy maturalne na poziomie 48%, natomiast jest to niedopuszczalne w przypadku egzaminów zawodowych.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak odpowiedział, iż do takich szkół jak Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Starym Sączu uczęszczają uczniowie szkół zasadniczo-zawodowych i techników. Nie każdy z nich przystępuje do egzaminu maturalnego. Obecnie system edukacji został tak skonstruowany, że w technikach uczeń musi podejść do dwóch bardzo trudnych egzaminów w ciągu miesiąca. Oznacza to, że najpierw zdaje egzamin maturalny, po czym miesiąc później przystępuje do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. W całym kraju jest problem dotyczący uzyskania zaliczenia z egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Nawet dwa lata temu na konwencie Starostów, został zauważony problem zdawalności egzaminów technika hotelarza, gdzie w jednym roku poziom zdanych matur był na poziomie 75% natomiast w drugim roku było to na poziomie 24%. W tym roku zdane egzaminy maturalne były na poziomie 82% - łącznie z techników i liceów.

Na spotkaniu z dyrektorami szkół był poruszony problem niskiego poziomu zdawalności egzaminów maturalnych. Zasugerowano, aby w szkołach, gdzie ten problem jest największy pracowali nauczyciele, którzy są jednocześnie egzaminatorami. Niski poziom zdanych egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe wynika z powodu, że uczeń jest pytany z części teoretycznej a nie praktycznej. Dodatkowo należy zwrócić uwagę, że często do tych szkół przychodzi uczeń który uzyskał z egzaminu gimnazjalnego liczbę 40-60 pkt. Osoby takie nie składają podania do szkół zasadniczych, ponieważ chcą się uczyć w technikach. Dlatego zorganizowaliśmy dodatkowe godziny wyrównawcze dzięki projektom unijnym. Uczniowie, którzy są słabsi i mają problemy mogą w ten sposób poprawić swoje wyniki.

Starosta Nowosądecki Jan Gołonka poinformował, iż po wypowiedzi Radnego Edwarda Ciągło nasuwa się wniosek o zamknięciu szkół w Starym Sączu. Wszystko, co Radny zasugerował, Powiat i szkoły zrobiły. Zmieniono dyrektorów szkół, dodatkowo wzmocniona została kadra nauczycieli. Ponadto zmienione zostało również wyposażenie.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Edward Ciągło odpowiedział, iż przeprowadził eksperyment. Prowadząc kurs dla nauczycieli z informatyki, poprosił uczniów klas III o pomoc. Okazało się, że młodzież, która jest uważana za słabszą, lepiej sobie poradziła niż nauczyciele z wyższym wykształceniem.

Radny Edward Ciągło postuluje, by utworzyć szkoły zasadnicze czy zawodowe jeśli uczniowie potrzebują takich szkół, ponieważ spada liczba uczniów rekrutowanych do danej szkoły, a powiat będzie musiał wydawać pieniądze na te szkoły jeszcze przez kilka lat.

Radna Powiatu Nowosądeckiego Agata Król-Mirek poinformowała, iż jako dyrektor szkoły gimnazjalnej, pragnie wesprzeć nauczycieli i dyrektorów z placówek w Starym Sączu. Gimnazjum w Krynicy wypuściło w tym roku 8 klas do szkół ponadgimnazjalnych. Na te 8 klas tylko jedna z nich miała możliwość dostania się do liceów ogólnokształcących. Reszta uczniów była słabsza, głównie z braku chęci do nauki. Nauczyciel, który posiada duże doświadczenie w zawodzie nie jest w stanie pomóc dzieciom, które na poziomie gimnazjalnym nie potrafią czytać. Uczniowie ci najchętniej by wyjechali z kraju i zaczęli pracować za granicą. Radna Agata Król-Mirek twierdzi, iż łatwo się pracuje z dziećmi zdolnymi, które chcą się uczyć. I czy II Liceum Ogólnokształcące w Nowym Sączu są nadal uważane za bardzo dobre szkoły. Tam na jedno miejsce przypada 5-6 dzieci. Jednocześnie należy zauważyć, że w tych liceach z najniższą liczbą punktów była to osoba mająca 150 pkt. Zdaniem Radnej Agaty Król-Mirek dyskusja ta nie ma sensu.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Zenon Szewczyk w odniesieniu do ostatniego zdania Radnej Agaty Król-Mirek twierdzi, że dyskusja na ten temat powinna być skierowana nie tylko do Zarządu Powiatu. Problem jest w całej oświacie, zwłaszcza po reformach, po których utworzono szkoły gimnazjalne. Niektóre dzieci są ambitne i rodzice nie do końca wiedzą jaka jest szkoła, do której je kierują.

Radny Zenon Szewczyk podkreślił, iż żałuje, że Przewodniczący uniemożliwił zadawanie pytań zaraz po wystąpieniu gości.

Radna Powiatu Nowosądeckiego Agata Król-Mirek twierdzi, iż dyskusja jest potrzebna. My możemy tutaj dyskutować, ale to nie zmieni obecnego systemu oświaty.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Jan Dziejina mówił, że zaczynamy zbierać zniwo pewnego modelowego zachowania, lansowanego przez media. Dzisiaj młody człowiek wybierający się do szkoły ponadgimnazjalnej, nie kieruje się wpływem rodzica. Mówiąc o poziomie zdawania egzaminów, należy zwrócić uwagę, że przy przeprowadzaniu reform uznano, że 80% młodzieży kończąc szkołę musi ukończyć ją egzaminem maturalnym. Natomiast 20% kończyć powinno szkoły zawodowe. Te szkoły zawodowe sprzed tej reformy były o wiele bardziej lepsze, niż obecne technika. Pytanie, czy powinno się zamykać obecne technika w miejsca szkół zawodowych, które są bardzo drogie. W takim razie czy powinno się zmienić kryteria przyjmowania uczniów do szkoły, np. aby uczniowie do liceów byli przyjmowani z minimalną liczbą 150 pkt, a do techników 130 pkt. To spowoduje, że niewielki odsetek uczniów będzie się uczyć w szkołach sądeckich, które z tego powodu będzie trzeba zamknąć.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Mrzyglód poinformował, że pieniądze z budżetu powiatu w największej mierze pochłania oświata - należy się zastanowić, czy te pieniądze są dobrze rozdysponowane. Radny Stanisław Mrzyglód zaprosił Radnego Edwarda Ciągło na posiedzenie Komisji Edukacji, gdzie będzie można przedstawić swoje wnioski. W ten sposób będzie można rozwiązać wiele problemów na posiedzeniu komisji, a na sesji przedstawić tylko wnioski. We wrześniu zrezygnowało 2-3 dyrektorów z pełnionych funkcji, nie z powodu nadmiaru pracy, ale przez krytyczne uwagi kierowane pod ich adresem. Nikt nie zastanawia się jaki jest wkład pracy tych nauczycieli w nauczanie swoich uczniów. Radny Stanisław Mrzyglód podkreślił, iż sam często zastanawia się czy jego uczniowie trafią do odpowiednich placówek. Czasem aspiracje rodziców i samych uczniów są dużo większe niż ich możliwości, dlatego często wybierają złe placówki. Często zdarza się tak, że uczeń wybiera taką czy inną ofertę szkoły, idzie tam z powodu swoich aspiracji, a potem nie zdaje matury.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Antoni Poręba złożył wniosek o zakończenie tego tematu.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Basta poddał pod głosowanie wniosek Radnego Powiatu Nowosądeckiego Antoniego Poręby.

W wyniku głosowania otrzymano:

27 głosów – za,

0 głosów – przeciw,

0 głosów – wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Basta stwierdził, że wniosek Radnego Powiatu Nowosądeckiego Antoniego Poręby dotyczący zakończenia w/w tematu został przyjęty jednogłośnie.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak nadmienił, iż Starosta zaproponował, aby obserwować rynek pracy i kierunki kształcenia. Dlatego zawarte zostało partnerstwo, w którym bierze udział 33 partnerów (uczelnie wyższe, samorządy, przedsiębiorcy, urzędy pracy itd.). W ramach partnerstwa przeprowadzono kilka tysięcy ankiet w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Cały czas mówi się, aby uczniowie wybierali szkoły zawodowe zamiast techników, jednak oni sami nie chcą tam iść. Dawniej kurator ustalał, gdzie była dolna granica, którą uczeń musiał osiągnąć, aby został przyjęty do techników i liceów. Dzisiaj nie ma takich granic. Uczeń, który ma 0 pkt może złożyć swoje podanie do szkoły o przyjęcie. Po reformach, kształcenie zawodowe jest dużym problemem, z racji konieczności zdawanie w przeciągu jednego miesiąca dwóch egzaminów.

Ad 6

Skarbnik Powiatu Maria Jękot przedstawiła sprawozdanie z realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2011 r.

Radni nie zwrócili się z pytaniami.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 7

Dyrektor Kancelarii Powiatu Andrzej Zarych przedstawił informację Zarządu Powiatu o działaniach podejmowanych na rzecz promocji Powiatu.

Na zadania z zakresu promocji Powiatu Nowosądeckiego wydatkowano łącznie 160 152,21 zł, w tym na:

1. pamiątkowe grawerony z okazji jubileuszów, nagrody i puchary dla laureatów konkursów, zawodów, imprez pod patronatem Starosty Nowosądeckiego w tym dla: laureatów Plebiscytu „Ziarnko Gorczycy”, nominowanych do tytułu „Sądeczanin Roku”, laureatów Plebiscytu „Sądecki Przedsiębiorca Roku”, Zakładów Mięsnych „Leśniak”, Gospodarstwa Drobiarskiego Renata Poremba, Koła Gospodyń Wiejskich w Ptaszkowej, PPHU „Ramex”, Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, NSZZ RI Solidarność, Spółdzielni Pracy „Muszynianka” – 6 235,87
2. wykonanie materiałów promocyjnych z nadrukiem/haftem/grawerem logo/herbu powiatu, w tym: bluzy polarowe, podkładki pod komórki, zestawy do pisania, długopisy, torby papierowe, ołówki, maskotki woolly, smycze, breloki odblaskowe – 72 357,80 zł
3. promocję powiatu poprzez udział w imprezach o charakterze promocyjno-kulturalno-turystycznych, w tym podczas: Gali „Na Najlepszego Sportowca...”, Gali „Ziarnko Gorczycy”, Gali „Sądeczanin Roku”, imprezy studenckiej „Lachonalia 2011”, Dnia Sądeckiego podczas Kongresu Esperanta – 20 275,00 zł
4. promocję powiatu poprzez emisję artykułów promocyjnych w prasie ogólnopolskiej, w tym: dzienniku Polska The Times, wydania na Małopolskę i Mazowsze, dodatek „Sądeckie – raj dla narciarzy, katalog LIDER wydanie na targi ITB Berlin, magazyn „Obieżyświat”, wydanie specjalne „Wiadomości Turystycznych” na targi w Moskwie – 30 750,00 zł

5. promocję powiatu podczas międzynarodowych targów turystycznych, w: Gdańsku, Katowicach – 22 286,35 zł
6. zakup nagród Starosty Nowosądeckiego dla laureatów konkursu na najlepszą pracę dyplomową w PWSZ Nowy Sącz, dla zwycięzców Rajdu Rowerowego o Puchar Ziemi Sadeckiej i Rajdu Górskiego O Srebrną Ciupagę – 1 799,54 zł
7. opracowanie, druk i dostawa ulotek nt. atrakcji turystycznych ziemi sądeckiej (wersja w j. polskim i angielskim) – 3 416,94 zł
8. inne wydatki – 3 030,71 zł

Na realizację projektu pn. „**Transgraniczna turystyka ekologiczna jako szansa rozwoju Sądeczyzny**” (75075) wydatkowano łącznie **62 262,03 zł**, w tym na:

- ▲ wykonanie materiałów promocyjnych z nadrukiem/grawerem logo/herbu powiatu i logo Norweskiego Mechanizmu Finansowego, w tym: filiżanki, kredki, torby ekologiczne, koszulki, notesy – 57 762,03 zł, z tego: 8 664,30 zł ze środków własnych
- ▲ **audyt projektu – 4 500 zł, z tego: 675 zł ze środków własnych**

Radni nie zwrócili się z pytaniami.

Ad. 8.

Przedstawienie informacji Zarządu Powiatu o gospodarowaniu nieruchomościami Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego poinformował, iż do tego punktu materiały zostały przesłane Radnym i na pytania odpowie Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa Marian Ryczek.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Pióro zwrócił się z zapytaniem, czy jest sens organizowania piątego przetargu na sprzedaż nieruchomości w Krynicy Zdroju, skoro odbyły się już cztery i w jego odczuciu nie ma zainteresowania. Radny nadmienił, iż w III kwartale Gmina Krynica Zdrój zadeklarowała zmiany w planie zagospodarowania, co spowoduje że działka będzie miała inną wartość. W związku z powyższym należałoby rozważyć wariant odstąpienia od sprzedaży niż próbować dokonać transakcji za wszelką cenę.

Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa Marian Ryczek odpowiedział, iż cena, która została wykreowana przy działce „ładowiska” zawiera w sobie domniemaną wartość przyszłą tzn. uwzględnia pojawienie się usług komercyjnych w przyszłości. Jeżeli działka jest wolna od roszczeń i powiat nie ma tam zadań inwestycyjnych, to jak najbardziej nadaje się do zbycia.

W punkcie tym nie było więcej pytań.

Ad 9

Przedstawienie informacji na temat złożonych oświadczeń majątkowych.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka poinformował, iż oświadczenia majątkowe Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu, kierowników, pracowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz pracowników Starostwa wydających decyzje administracyjne za 2010 rok zostały złożone w ustawowym terminie. Na podstawie oświadczeń majątkowych nie stwierdzono nieprawidłowości.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Basta poinformował, iż na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym wszystkie oświadczenia majątkowe Radnych Powiatu Nowosądeckiego za 2010 rok zostały złożone w ustawowym terminie. Na podstawie analizy treści oświadczeń nie stwierdzono nieprawidłowości.

Ad. 10

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok.

Skarbnik Powiatu Maria Jękot przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok. W związku z opóźnieniami związanymi z przygotowaniem do realizacji inwestycji drogowej pn. „Budowa zachodniej obwodnicy Nowego Sącza” zachodzi konieczność zmniejszenia w dziale Transport i łączność dochodów majątkowych o kwotę 7.901.505 zł i wydatków majątkowych o 8.546.123 zł. Przyczyną tych opóźnień była przedłużająca się procedura niezbędna do uzyskania „decyzji środowiskowej”. Dokonuje się jednocześnie zwiększenia dochodów bieżących o łączną kwotę 199.358 zł z tytułu uzyskania refundacji wydatków poniesionych w 2010 r. na trzy projekty tj. „Praktyczny kurs języka słowackiego”, Platforma Multimedialna „Popradzkie Wrota” oraz „Żeby nie zapomnieć – most pamięci między Polską a Włochami”.

Przewodniczący Komisji Budżetowej RPN Marek Kwiatkowski przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. **Opinia Komisji jest pozytywna.**

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Basta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 24

W wyniku głosowania otrzymano:

23 głosy – za,

0 głosów – przeciw,

1 głos – wstrzymujący się.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Basta stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 113/X/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 października 2011r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok została podjęta. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 11

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2019.

Skarbnik Powiatu Maria Jękot przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2019.

Przewodniczący Komisji Budżetowej RPN Marek Kwiatkowski przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. **Opinia Komisji jest pozytywna.**

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Basta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 23

W wyniku głosowania otrzymano:

22 głosy – za,

0 głosów – przeciw,

0 głosów – wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Basta stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 114/X/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 października 2011r. w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2019 została podjęta.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 12

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego na dofinansowanie przygotowania zadania inwestycyjnego pn. „Budowa obwodnicy Grybowa”.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Czerwiński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego na dofinansowanie przygotowania zadania inwestycyjnego pn. „Budowa obwodnicy Grybowa”. Podjęcie uchwały jest uzasadnione dla udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego na przygotowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa obwodnicy Grybowa” w ciągu drogi wojewódzkiej nr 981, obejmującego wykonanie wstępnych prac dokumentacyjnych wraz z pozyskaniem decyzji środowiskowej. Wykonanie tych prac i ich sfinansowanie, w tym z pomocy finansowej Powiatu Nowosądeckiego nastąpi w latach 2012-2013.

Przewodniczący Komisji Budżetowej RPN Marek Kwiatkowski przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. **Opinia Komisji jest pozytywna.**

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury Stanisław Śmierciak przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. **Opinia Komisji jest pozytywna.**

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Basta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 24
W wyniku głosowania otrzymano:

24 głosy – za,

0 głosów – przeciw,

0 głosów – wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Basta stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 115/X/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 października 2011 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego na dofinansowanie przygotowania zadania inwestycyjnego pn. „Budowa obwodnicy Grybowa” została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 13

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyłączenia placówki i szkoły z Zespołów Szkół.

Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyłączenia placówki i szkoły z Zespołów Szkół. Utworzone Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej jest zespołem placówek oświatowych, którego głównym zadaniem jest

podnoszenie kwalifikacji zawodowych i wiedzy ogólnej dorosłych oraz uczniów. Ma ono odpowiednią bazę, a więc zasadnym staje się, aby pozostałe placówki, które w swojej działalności statutowej miały zapisane te zadania, a mieszczą się w innych Zespołach Szkół były zarządzane przez Dyrektora Centrum, co pozwoli lepiej koordynować realizację tych zadań. Stąd istnieje konieczność wyłączenia ich z dotychczasowych Zespołów Szkół.

Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu RPN Stanisław Mrzyglód przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Basta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 23
W wyniku głosowania otrzymano:

17 głosów – za,

2 głosy – przeciw,

4 głosy – wstrzymujące się.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Basta stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 116/X/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 października 2011 r. w sprawie wyłączenia placówki i szkoły z Zespołów Szkół została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.14

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie włączenia do Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej placówek oświatowych.

Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie włączenia do Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej placówek oświatowych. Utworzone Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej jest zespołem placówek oświatowych, którego głównym zadaniem jest podnoszenie kwalifikacji zawodowych i wiedzy ogólnej dorosłych oraz uczniów. Ma ono odpowiednią bazę i stąd zasadnym staje się, aby pozostałe placówki, które w swojej działalności statutowej miały zapisane te zadania, a mieszczą się w innych Zespołach Szkół były zarządzane przez Dyrektora Centrum, co pozwoli lepiej koordynować realizację tych zadań.

Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu RPN Stanisław Mrzyglód przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Basta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 23
W wyniku głosowania otrzymano:

18 głosów – za,

1 głos – przeciw,

4 głosy – wstrzymujące się.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Basta stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 117/X/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 października 2011r. w sprawie włączenia do Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej placówek oświatowych. została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 15

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 112/IX/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 2 września 2011 r. zmieniającej uchwałę Nr 380/XL/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 maja 2006 r., w sprawie utworzenia Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym Sączu.

Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 112/IX/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 2 września 2011 r. zmieniającej uchwałę Nr 380/XL/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 maja 2006 r., w sprawie utworzenia Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym Sączu. Zmiany organizacyjne, które zaszły w szkołach ponadgimnazjalnych w Starym Sączu z dniem 1 września br. spowodowały, że należało wprowadzić zmiany w uchwale nr 38/XL/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 maja 2006 r., polegające na wprowadzeniu nowej jednostki organizacyjnej tj. Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych do obsługi finansowej prowadzonej przez Zespół Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym Sączu. Zmiany tej dokonała Rada Powiatu Nowosądeckiego w dniu 2 września 2011 r., ale nadzór prawny Wojewody Małopolskiego w postępowaniu nadzorczym dotyczącym kontroli legalności uchwały zwrócił uwagę na część zapisu § 3 uchwały w części, w której uchwała wchodzi w życie. Zapis „z dniem podjęcia” należy zmienić na „po upływie 14 dni od opublikowania” oraz podać nową podstawę prawną.

Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu RPN Stanisław Mrzygłód przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. **Opinia Komisji jest pozytywna.**

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Basta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 23

W wyniku głosowania otrzymano:

23 głosy – za,

0 głosów – przeciw,

0 głosów – wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Basta stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 118/X/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 października 2011r. w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr 112/IX/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 2 września 2011 r. zmieniającej uchwałę Nr 380/XL/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 maja 2006 r., w sprawie utworzenia Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym Sączu została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 16

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 104/VIII/2011 z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie likwidacji Fundacji pn. Fundacja Karpacka „Zielone Technologie”.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka przedstawił projekt uchwały. W dniu 26 września 2011 r. odbyło się zebranie Rady Fundacji pn. Fundacja Karpacka „Zielone Technologie”, podczas którego Rada Fundacji powołała jednogłośnie na stanowisko Likwidatora Pana Sylwestra Woźniczkę. Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad niniejszego spotkania Likwidator Fundacji złożył wniosek o przedłużenie terminu zakończenia czynności likwidacyjnych. Swą prośbę uzasadnił koniecznością dopełnienia wszelkich czynności formalno-prawnych tłumacząc, iż dotrzymanie terminu 31 października 2011 r. wyznaczonego zapisami uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego Nr 104/VIII/2011 z dnia 17 czerwca 2011 r. nie jest możliwe.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Basta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 22

W wyniku głosowania otrzymano:

22 głosów – za,

0 głosów – przeciw,

0 głosów – wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Basta stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 119/X/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 października 2011 r. w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr 104/VIII/2011 z dnia 17 czerwca 2011 r. w sprawie likwidacji Fundacji pn. Fundacja Karpacka „Zielone Technologie” została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 17

Interpelacje radnych.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Józef Świąt zwrócił się z prośbą o ujęcie w planach inwestycyjnych remontu drogi na odcinku od granicy Nowego Sącza do Kamionki Wielkiej.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Zenon Szewczyk zwrócił się z prośbą o finalizację prac przy obwodnicy w Podegrodziu. Trzy rodziny tj. Państwa Olszaków, Świerków i Bocheńskich w efekcie zlokalizowania ronda w bezpośrednim sąsiedztwie ich posesji mają utrudniony dojazd do swoich domów. W związku z powyższym Radny Zenon Szewczyk prosi o interwencję w w/w kwestii.

Druga interpelacja dotyczy inwestycji związanej ze środkami jakie otrzyma Gmina Podegrodzie na rewitalizację centrum wsi Brzezna. Radny wnioskuje, aby jednocześnie pojawiły się środki powiatowe, by efekt rewitalizacyjny był pełniejszy.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Antoni Poręba zgłosił trzy interpelacje. Pierwsza dotyczy prośby o zdecydowane działania związane z usunięciem dwóch bliźniaczych słupów w ciągu nowo wybudowanego chodnika w Stróżach przy drodze powiatowej Stróże – Polna. Kolejna sprawa dotyczyła oczyszczenia rowów odwadniających przy drodze powiatowej Florynka – Wawrzka.

Trzecia interpelacja dotyczy podjęcia działań związanych z wykonaniem chodnika na odcinku Biała Niżna – Gródek.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Marian Ryba po raz kolejny zaapelował o zajęcie się osuwiskiem na drodze krajowej w Nowej Wsi w okolicach skrzyżowania z Kamianną. Druga kwestia dotyczy drogi wojewódzkiej. Na wysokości Ośrodka Zdrowia w Krynicy Zdroju przy ulicy Kraszewskiego znaczna część chodnika obsuwa się. Znajdują się tam dwa przystanki autobusowe, które nie mają zatok. W związku z powyższym, Radny prosi o interwencję w sprawie chodnika i wybudowanie zatoki przylegającej do przystanku.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Mrzygłód zgłosił wnioski przekazane przez Radnych Gminy Chełmiec 28 września br. Pierwsza sprawa dotyczy dokonania wizji lokalnej na drodze powiatowej Biczycy - Brzezna na odcinku przy starej szkole w Biczycach Dolnych. Kolejna kwestia dotyczy przeglądu drogi powiatowej Wielogłowy – Librantowa. Następna interpelacja związana jest z wnioskiem Radnego i Sołtysa wsi Chomranice dotycząca złego umiejscowienia przejścia dla pieszych. Radny Stanisław Mrzygłód złożył również wniosek dotyczący przeglądu drogi Trzetrzewina – Brzezna. Ostatnia interpelacja dotyczy prośby o założenie oświetlenia przy drodze powiatowej Chełmiec – Podegrodzie na odcinku Kościoła w Świniarsku do Podegrodzia.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Jan Dziedzina złożył pięć interpelacji. Pierwsza dotyczyła wytyczenia przejść dla pieszych w miejscowości Łącko w ciągu nowo wybudowanego chodnika w kierunku Kiczni w miejscowości Czarny Potok. Kolejne dotyczyły zmiany przepisów dot. zasad szkolenia druhow OSP, programu Ochrony Dorzecza Górnej Wisły, prośba sołtysów wsi z terenu Gminy Łącko o dokonanie wyczyszczenia fos i rowów przy drogach powiatowych na terenie gminy (ścięcie traw i krzewów na poboczach), a kolejna interpelacja była z osuwiskiem w przysiółku Łącko-Wolaki w ciągu drogi powiatowej Łącko - Czarny Potok.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Andrzej Gancarz zgłosił interpelacje dotyczące: wyczyszczenia zbiorników i poprawy drożności przepustów przy domu wczasowym Janosik w miejscowości Powroźnik, wniosek radnego gminnego o umieszczenie dwóch przystanków na drodze Jastrzębik - Złockie oraz o udzielenie informacji nt. gruntownej naprawy popowodziowej ulicy Kościuszki w miejscowości Muszyna.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Marek Kwiatkowski zgłosił prośbę mieszkańców Gminy Chełmiec i Gminy Podegrodzie o ujęcie w budżecie Starostwa Powiatowego na 2012 rok zadania mającego na celu zaprojektowanie i wybudowanie oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej w miejscowościach Świniarsko i Porzecze.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Marek Kwiatkowski zaproponował, aby punkt dotyczący interpelacji umieścić w porządku obrad sesji zaraz po przyjęciu protokołu.

Interpelacje Radnych Powiatu Nowosądeckiego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 18.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad 19.


Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Wiesław Basta, wobec wyczerpania wszystkich punktów Porządku Obrad X Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego, ogłasza zamknięcie posiedzenia i dziękuje za udział w obradach Sesji.

**Przewodniczący
Rady Powiatu Nowosądeckiego**

Wiesław BASTA

Protokołowała:



Monika Dziejzina